

Najważniejsze decyzje Centrum Zarządzania Kryzysowego Prezydenta Gdańska w dniach 11-13 lipca

11 lipca wieczorem podczas pierwszej narady Sztabu Kryzysowego pod przewodnictwem prezydenta Gdańska Pawła Adamowicza powołano osoby odpowiedzialne za działania porządkowe w dwóch najbardziej poszkodowanych dzielnicach Gdańska - Świętym Wojciechu i Oruni wraz z Lipcami. Do zadań "szefów" obu dzielnic należała organizacja prac polegających na sprzątanii podwórek, dziedzińców itp. Postanowiono jak najszybciej dostarczyć do Świętego Wojciecha oraz Oruni i Lipiec kontenery z piaskiem oraz kontenery przeznaczone do zbierania odpadów. Ponadto powołano koordynatora pomocy poszkodowanym oferowanej przez inne miasta. Postanowiono też rozpocząć prace mające na celu oczyszczenie przejezdnej części Traktu św. Wojciecha i ewentualne uruchomienie tam wahadłowej komunikacji autobusowej. Przedstawiciel Kompanii Energetycznej "Energa" poinformował o stopniowym podłączaniu napięcia do osuszonych stacji transformatorowych i domów.

W nocy z 12 na 13 lipca rozpoczęło się wypompowywanie wody z zalanych rejonów Kolonii Rola. Podczas porannego posiedzenia Centrum Kryzysowego 12 lipca zdecydowano o skierowaniu dodatkowych 100 osób z łopatami i taczkami do dzielnicy Święty Wojciech oraz 30 osób na Orunię. Byli to m.in. żołnierze, funkcjonariusze Straży Granicznej oraz policjanci. Saur Neptun Gdańsk potwierdził, że woda, którą otrzymują mieszkańcy poszkodowanych dzielnic zarówno za pośrednictwem sieci wodociągowej,

jak i beczkowozów spełnia wszelkie normy i jest absolutnie zdatna do spożycia. Ulotki, które pojawiły się 11 lipca na Oruni z informacją o skażeniu wody zawierały nieprawdziwe informacje. Do najbardziej poszkodowanych domów na Oruni i Świętym Wojciechu dostarczono 50 sztuk kuchenek i butle gazowe.

12 lipca zaczęła się stabilizować sytuacja na wałach przeciwpowodziowych. Wszystkie wyrwy na początku Traktu Świętego Wojciecha i w Lipcach zostały uszczelnione. Kończyły się prace przy „łataniu” wyrwy na granicy Gdańska i Pruszcza Gdańskiego. Dłuższych prac zabezpieczających wymagała jedynie wyrwa przy ulicy Gościnniej, bowiem sącząca się tam woda pochodziła z uszkodzonej magistrali wodociągowej, a nie z kanału Raduni. W dzielnicy Święty Wojciech pracownicy Przedsiębiorstwa Robót Sanitarno-Porządkowych na bieżąco wypompowywali zawartość szamb i wywozili nieczystości kontenerami. Ze względu na nieszczelność szamb, które ponownie napełniały się wodą, akcję przedłużono na dzień następny. Postanowiono skierować do prac porządkowych w dzielnicy dodatkowo 50 osób. Pomoc dotarła do zamieszkujących zalane posesje pomiędzy Niegowem a Orunią. 12 lipca przez całą dobę trwała też akcja wypompowywania wody na Kolonii Mysiej.

Od piątku, tj. 13 lipca, aż do odwołania, na terenach objętych powodzią obowiązywać zaczęła uchwała Zarządu Miasta Gdańska zakazująca sprzedaży alkoholu i piwa.

Wstrzymywanie się ze szczepieniem ludzi przebywających na terenach powodziowych, co niepokoiło wiele osób, wynikało z konieczności wcześniejszej analizy badań wody. Gdyby bowiem, co było mało prawdopodobne ale możliwe, zaistniała konieczność różnych szczepień, to możliwe były one do przeprowadzenia dopiero w odstępie 6 tygodni. Alternatywą było wykonanie jednoczesne takich szczepień w ciągu tego samego dnia. Zdecydowano, że po przeschnięciu domów i terenów z nimi sąsiadujących rozpocznie się w Świętym Wojciechu akcja dezynfekcyjna. Wydział Spraw Społecznych Urzędu Miejskiego w Gdańsku zorganizował, od poniedziałku 16 lipca, bezpłatne kolonie w Świbnie dla dzieci powodziń. Najmłodsi powodziń udali się też 15 lipca do gdańskiego multi-kina.

13 lipca trwało wypompowywanie wody z Kolonii Mysiej. Wzmocnione oddziały strażaków przez całą dobę wypompowywały wodę na Olszynie i w Jasieniu. Trwało również wypompowywanie wody w Niegowie. Prowadzono przez cały czas ciągły monitoring Raduni i wałów wzdłuż Traktu Świętego Wojciecha. Strażacy czekali też przez cały czas na zgłoszenia indywidualne od osób oczekujących pomocy. Tego samego dnia, 13 lipca, 18 kontenerów i 2,6 tysiąca worków do zbierania odpadów udostępniono mieszkańcom Lipiec, Oruni i Świętego Wojciecha. Wydział Mieszkalnictwa UM w Gdańsku ustawił 20 dodatkowych kabin sanitarnych na terenach powodziowych.